illuc revertar^a; » non nudus a possessionibus,
 hoc enim est et parvum et commune, sed ut
 justus recedit nudus a vitio et peccato, et ab
 infirmi simulacro, quod eos consequitur, qui
 injuste vixerunt. Hoc enim fuit, quod dictum est :
 « Nisi conversi effecti fueritis ut parvuli^b, » mun-
 di ✕ quidem carne, sancti vero anima, per absti-
 nentiam a malis operibus; ostendens quod nos
 tales esse vult, quales etiam genuit ex matrice aquæ.
 Generatio enim excipiens generationem, vult im-
 mortales reddere per profectum : « Impiorum au-
 tem lucerna exstinguetur^c. » Porro autem castitatem
 in corpore et anima, quam persequitur gnosticus,
 sapientissimus Moyses plachre epanalepsi, seu repeti-
 tione usus, significavit, corporis et animæ incorrup-
 tionem describens in Rebecca hoc modo : « Virgo au-
 tem erat pulchra, vir non cognovit ipsam^d. » Rebecca
 autem exponitur « Dei gloria. » Dei autem gloria
 est incorruptio. Hæc est **231** vera justitia, nulla
 rei alterius plus quam par sit habere, seil totum
 esse templum Domini sanctificatum. Justitia ergo
 est vitæ pax et stabilitas ac tranquillitas, ad quam
 Dominus allegavit, dicens : « Abi in pacem^e. »
 Salem enim « pax » exponitur, cujus noster Serva-
 tor rex describitur, quem dicit Moyses « Melchise-

✕ P. 637 ED. POTTER, 559 ED. PARIS. « Job
 16. « Marc. v, 34.

t, 21. ^b Matth. xviii, 5. ^c Job 21, 10. ^d Gen. xxiv,

περὶ τὰ μνήματά τε καὶ τοὺς τάφους κυλινομένη·
 περὶ δὲ καὶ ὡφθη ἅτα ψυχῶν σκιοειδῆ φαντάσμα-
 τα, ὅσα παρέχονται αἱ τοιαῦτα ψυχὰι εἰδῶλα, αἱ μὴ
 καθαρῶς ἀπολυθεῖσαι, ἀλλὰ τοῦ ὄρατου μετέγουσαι·
 διὸ καὶ ὀρώνται. « Ponderosum vero, ὁ amice, id
 putandum est, et grave terrenumque, et visibile,
 quod anima ejusmodi secum trahit : ideoque ab eo
 gravatur, et tursus ad visibilem trahitur locum metu
 invisibilis atque occulti ; et, quemadmodum fertur,
 circa monumenta sepulcraque versatur, circa
 quæ jam nonnulla apparuerunt animarum umbrosa
 phantasmata, qualia præserunt simulacra tales ani-
 mæ, quæ videlicet non puræ discesserunt a corpore,
 sed visibile aliquid trahentes : quo fit, ut videri pos-
 sint. An ex hoc loco, vel alio simili fictum est ἀει-
 δὲς εἰδῶλον Clementis.

(73) *Στραφέντες γένησθε*. Matth., στραφῆτε καὶ
 γένησθε.

(74) *Δεικνύντες*. « Ostendentes. » Interpres, « osten-
 dens, » δεικνύς.

(75) *Μητρὸς ὕδατος*. Respicit regenerationem
 « aquæ » baptismalis.

(76) *Τῶν δὲ ἀσεβῶν ὁ λ.* Ἀλλὰ καὶ ἀσεβῶν λ.
 Job.

(77) *Καλή*. Hæc vox ex præcedenti Geneseos sen-
 tentia huc irrepsisse videtur. Nam ibi dicitur : « Ἡ
 δὲ παρθένος ἦν καλή τῇ ὄψει σφῆδρα.

(78) *Ῥεβέκκα*. Philo Judæus Rebeccam exp.
 ὀπομονήν, « tolerantiam, » lib. *De plant. Noe*,
 p. 238 : Οὗτός ἐστιν Ἰσαὰκ, ὃς ἐρμηνεύεται γέλωσ,
 ὃν παίζειν μετὰ Ἰπομονῆς, ἣν Ῥεβέκκαν Ἑβραῖοι
 καλοῦσιν, ἀρμόττει. « Is est Isaac, qui risus exponit-
 ur; quem convenit ludere cum Tolerantia, Rebecca
 Hebræis nominata. » Item lib. *De congressu erud.*
quæ. gr., p. 429 : Καλεῖται δὲ παρὰ μὲν Ἑλληνῶν
 Ἰπομονή, παρὰ δὲ τοῖς Ἑβραίοις Ῥεβέκκα. « Vocantur autem » Græcis tolerantia, ab Hebræis Re-
 becca. » Alia ejusdem auctoris loca prætereo.

(79) *Μὴ πλεονεκτεῖν θατέρῳ*. Vel potius θατέρων,
 « non inhiare alienis. »

(80) *Ἀπελθε εἰς εἰρήνην*. Marc. v, 34 : Ὑπαγε
 εἰς εἰρήνην.

(81) *Σωτὴρ*. Conf. Matth. xxi, 5; Luc. xii, 15.

(82) *Ὁρ φησι*. Lowthius ὡς φησι manuit.

(83) *Εἰς τύπον εὐχαριστίας*. Epiphanus 205, et
 Damasc. H. SYLB. — Non pauci « antiquis Patri-
 bus existimabant « Melchisedechum sacrificio panis
 et vini mysterium Dominici corporis et sanguinis
 expressisse, ac multo post futurum Domini sacra-
 mentum ante signasse : » quæ Hieronymi verba
 sunt in epist. ad Demetriadem. Conf. quæ affert Pe-
 tavius *De incarnat.* lib. xii, cap. 12. Aliis visum est,
 pane et vino non Deo, sed tantum Abrahamo
 « oblati » communem cibum significari. Josephus,
 hanc historiam enarrans, ait : Οὗτος ὁ Μελχισεδέ-
 χης τῶν Ἀβραάμου στρατῶν ξένια καὶ πολλὴν ἀφθο-
 νίαν τῶν ἐπιτηδῶν παρέσχε. « Hic Melchisedeches
 Abrahami exercitui hospitalia munera et magnum
 rerum necessarium copiam præbuit. » Tertul-
 lianus *Adv. Judæos*, c. 3 : « Melchisedech, qui ipse
 Abrahamæ jam circumciso revertenti de prælio panem
 D et vinum obtulit incircumcisi. » Philo Judæus ex
 eadem historia allegoricos sensus, pro more suo,
 elicit, lib. *De legis allegor.*, p. 75 : Καλεῖσθω οὖν ὁ
 μὲν τύραννος ἄρχων πολέμου, ὁ δὲ βασιλεὺς ἡγεμῶν
 εἰρήνης, Σαλήμ· καὶ προσφερέτω τῇ ψυχῇ τροφὰς
 εὐφροσύνης καὶ χαρὰς πλήρεις· ἄρτους γὰρ καὶ οἶνον
 προσφέρει. « Vocetur igitur tyrannus quidem,
 princeps belli; rex vero, dux pacis, Salem; offeratque
 animæ alimenta plena lætitiæ gaudii que; panes enim
 et vinum offert, etc. » Et paulo post : Ἀλλ' ὁ μὲν
 Μελχισεδέκ ἀντὶ ὕδατος οἶνον προσφε-
 ρέτω, καὶ ποτιζέτω καὶ ἀκραζέτω ψυχὰς, ἵνα κα-
 τὰσχετοὶ γίνωνται θεῖα μέθη νηφαλευτέρῳ νήφει
 αὐτῆς. « Cæterum Melchisedech pro aqua vinum of-
 ferat, potetque et mero irriget animas, ut divina
 teneantur ebrietate, quæ est ipsa sobrietate magis
 sobria. » Sic veteres historias singuli pro suo in-
 genio exponunt, et proprio instituto accommodant.

dech, rex Salem, sacerdos Dei altissimi, » qui « vinum » et « panem » sanctificatum dedit nutrimentum, in typum eucharistiæ. Quinetiam Melchisedech exponitur « rex justus. » Eodem autem nomine gaudent justitia et pax. Basilides autem, qui defecit, Justitiam, et ejus filiam Pacem, existimat manere collocatas in ogdoade. Verum jam trans-eundum est a naturalioribus ad moralia, quæ sunt apertiora. Quæ enim de illis sunt dicenda, sequuntur post eam, quæ est in manibus, tractationem. Vere ergo Servator noster nos mysteriis iniciat, convenienter iis, quæ dicit tragœdia :

✕ *Videns videntes, ipse donat orgia.*

Quod si roges,

Cujusmodi sint ista, quæ dico, orgia?

rursus audies :

Arcana non bacchantibus scire haud licet.

Quod si quis rursus curiose scrutetur, cujusmodi ea sint, rursus audiat :

Te scire non fas, digna sint scitu licet;

Qui est impius, sunt huic Dei infesta orgia.

Deus autem expers principii, perfectum universorum principium, principii efficiens; et quatenus quidem est essentia, est principium loci efficientis; quatenus autem est bonum, moralis; quatenus autem rursus est mens, ratiocinantis loci et judicantis. Unde etiam solus est magister, qui est solus altissimi casti patris, qui erudit hominem.

δικαιοσύνης καὶ εἰρήνης (84). Βασιλεῖδης δὲ ὑποστα-
τάς, δικαιοσύνην δὲ καὶ τὴν θυγατέρα (85) αὐτῆς
τὴν εἰρήνην ὑπολαμβάνει ἐν ὀγδοάδι μένει ἐνδιατε-
ταγμένας. Μετῆτεον δὲ ἀπὸ τῶν φυσικωτέρων (86)
ἐπὶ τὰ προφανέστερα ἠθικά· ὁ γὰρ περὶ ἐκείνων
λόγος, μετὰ τὴν ἐν χειρὶ πραγματεῖαν ἔβηται. Αὐ-
τὸς οὖν ἡμᾶς ὁ Σωτὴρ ἀτεχνῶς κατὰ τὴν τραγω-
δίαν (87) μυσταγωγεῖ·

Ὁρῶν ὀρώνας, καὶ δίδωσιν ὄργια.

B Κἂν πύθη,

Τάδε ὄργια (88) εἰ τιν' εἰδέαν ἔχειται σοί,

ἀκούση πάλιν,

Ἄρρητ' ἀβακχεύτοισιν (89) εἰδέναι βροτοῖς.

Κἂν πολυπραγμονῆ τις ὅποια εἴη, αὐθις ἀκουσάτω·

*Οὐ θέμις ἀκούσαι σ'· ἔστιν δ' ἄξι' εἰδέναι·
Ἄσέβειαν ἀσκούντ', ὄργι' ἐχθαίρει θεοῦ.*

Ὁ Θεὸς δὲ ἀναρχος, ἀρχὴ τῶν ὄλων (90) παντελῆς,
ἀρχῆς ποιητικῆς. Ἡ μὲν οὖν ἐστὶν οὐσία; ἀρχὴ τοῦ
ποιητικοῦ τόπου· καθόσον ἐστὶ τὰ γὰθόν, τοῦ ἠθι-
κοῦ· ἢ δ' αὖ ἐστὶ νοῦς, τοῦ λογικοῦ καὶ κριτικοῦ
τόπου· ὅθεν καὶ διδάσκαλος μόνος, ὁ μόνος ὑψίστου
ἀγνοῦ Πατρὸς (91), ὁ παιδεύων τὸν ἄνθρωπον.

C

CAPUT XXVI.

Quomodo corpore et rebus mundanis utatur vere perfectus.

Non ergo recte faciunt, qui creaturam insectan-

✕ P. 658 ED. POTTER, 539-540 ED. PARIS. • Gen. xiv, 18; Heb. vii, 1, 2.

(84) Δικαιοσύνης καὶ εἰρήνης. Heb. xii, 2, de Melchisedecho: Πρῶτον μὲν ἑρμηνευόμενος βασιλεὺς δικαιοσύνης, ἔπειτα δὲ βασιλεὺς Σαλήμ, ὁ ἐστὶ βασιλεὺς εἰρήνης.